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Ministeriet for Fødevarer, 

Landbrug og Fiskeri 

J.nr. 2025 - 835  

Den 24. april 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 55 til B 29, 

forslag til folketingsbeslutning om indsats mod antibiotikaresistens, som Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 5. november 2024. 

Spørgsmålet er stillet den 2. april 2025 efter ønske af Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 55 til B 29 om indsats mod antibiotikaresistens fra Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg 

”Mener ministeren, at der må bruges produktionsmetoder, som systematisk gør dyrene syge, så længe 

der behandles for sygdommen, når den indtræffer? Der henvises til svar på spørgsmål 26 til 

beslutningsforslaget.” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

”I medfør af gældende dyrevelfærdslovgivning og lovgivning om hold af dyr skal der tagets hensyn til 

dyrenes fysiologiske, adfærdsmæssige og sundhedsmæssige behov, så det er velfærdsmæssigt forsvarligt 

at holde dyrene. I medfør til dyrevelfærdsloven skal alle dyr behandles forsvarligt og beskyttes bedst 

muligt i velfærdsmæssig henseende og dermed beskyttes mod smerte, lidelse, angst, varigt mén og 

væsentlig ulempe. Det betyder blandt andet, at dyr, der synes at være syge eller tilskadekomne, 

omgående skal have en passende behandling. Hvis dyret ikke kommer sig hurtigt af denne behandling, 

skal dyret enten aflives straks, eller en dyrlæge skal konsulteres hurtigst muligt. Syge eller 

tilskadekomne kreaturer og grise skal om fornødent isoleres i et passende rum med tør og bekvem 

strøelse, når dette er hensigtsmæssigt. Det er til enhver tid den besætningsansvarliges ansvar at sørge 

for, at dyrenes velfærd er tilgodeset. Det er en overtrædelse af gældende bestemmelser, hvis syge og 

tilskadekomne dyr ikke håndteres.” 
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